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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashfresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.1122/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Gyltene Sylejmani kryesuese, Fejzullah Rexhepi, Rafet Haxhaj, Nenad
Lazi¢, Afijete Sada-Gllogjani, Zyhdi Haziri, dhe Adnan Konushevci anétar, me
pjes€émarrjen e Zyrtarit t& Lart Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me
apelin e Vasilika Zotaj, kandidate pér anétare té Kuvendit Komunal né Prishtiné, nga
radhét e subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né
Prishtin€, paraqgitur kundér Raportit t€ kandidatéve € kané fituar mandatin pas
rinumérimit me vendim t€ PZAP-s€ me daté 23.11.2017, pér Zgjedhjet Lokale té datés
22.10.2017, né€ seancén e panelit t€ mbajtur me 01.12.2017, mori kété:

VENDIM
Hudhet si i palejuar apeli i parashtruar nga Vasilika Zotaj, kandidate pér anétare té
Kuvendit Komunal né Prishtiné, nga radhét e subjektit politik Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Prishting, paraqitur kundér Raportit té
kandidatéve qé€ kané fituar mandatin pas rinumérimit me vendim té€ PZAP-sé me daté
23.11.2017.

Arsyetim

PZAP, mé daté 30.11.2017, ka pranuar njé apel nga Vasilika Zotaj, kandidate pér
anétare t€ Kuvendit Komunal né Prishtin€, nga radhét e subjektit politik Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Prishtin€, me té cilén e konteston vendimin e
KQZ-sé lidhur me certifikimin e rezultatit pérfundimtar pér asamble komunale ne
Kuvendin komunal ne Prishtin€ t€ dat€s 29.11.2017 pér shkak se si¢ thekson
vértetimit t€ gabuar dhe jo t€ ploté t€ gjendjes faktike dhe shkeljes s€ dispozitave t&
ligjit pér zgjedhje pasi q€ ka certifikuar listén pérfundimtare pér asamble komunale ne
kuvendin komunal ne Prishtin€. Parashtruesja e apelit thekson se ne rezultatet
preliminare ajo ka dal si kandidatja e pesté né kuadér te listés zgjedhore te AAK-sé.
ndérsa me rastin e numérimit t€ votave t€ disa kandidatéve tjeré i &shté mohuar €
drejta e saj q€ e njéjta t€ paraqes faktet g€ e bazojné rezultatin e saj ¢ as nuk i éshté
dhéné mundésia qe ¢ nj€jta t€ mund te pércjell rregullsiné e rinumérimit apo
verifikimit t€ numrit t€ votave nga kandidatét tjer€.

Paneli, pasi € shqyrtoj paraprakisht lejueshmériné s€ apelit, gjeti se:

apeli éshté i palejuar



Paneli pas vlerésimit t€ pretendimeve ankimore té apelueses gjeti se apeli i
parashtruar nga Vasilika Zotaj kandidate pér anétare pér Kuvendin Komunal né
Prishting, nga radhét e subjektit politik AAK, &shté i palejuar pasi g€ me datén
29.11.2017 KQZ né bazé t€ nenit 106 par.l t€ LZP-sé, ka béré certifikimin e
rezultateve pér anétaré t€ kuvendeve komunale, pas pérfundimit t€ té gjitha
procedurave né€ vendvotim dhe né€ gendrén e numérimit si dhe kur t& gjitha vérejtjet e
dala q€ u pérkasin votimit dhe numérimit jané vendosur nga PZAP-i dhe nga Gjykata
Supreme.

Pretendimet ankimore té apelueses, qé jané té parashtruara ndaj vendimit t& KQZ-sé
mbi certifikimin e rezultateve né keté rast t€ anétareve té Kuvendit Komunal, éshté
vendim i pa ankimueshém, ne kuptim té€ nenit 106 par.3 t€ LZP-sé, né té cilin
parashihet se “Rezultatet e zgjedhjeve jané pérfundimtare dhe detyruese atéheré
kur jané certifikuar nga KQZ-ja”. Q€ do té thoté se Vendimi i KQZ-sé pér rezultate
pérfundimtare mund t¢ ankimohet, por nuk mund té ankimohet vendimi pér
certifikim t€ rezultateve si¢ €shté rasti i apelit t€ parashtruar nga Vasilika Zotaj.

Prandaj nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né dispozitat € nenit 118
par.1 t&€ LZP-sé, si dhe nenit 6 par.4 t€ Rregullés Nr.02/15 t€ PZAP-it, u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa



